
Pakalpojuma mērķis
Pakalpojuma sniegšanas procesā klientiem tiek sniegts personiskais atbalsts, dotas iespējas 

iepazīt pašam sevi, pilnveidoties un uzlabot savas attiecības un dzīves kvalitāti.

Pakalpojuma saturs

Atbalsta grupas un grupas nodarbības (turpmāk – grupa)  ir nelielas (no 3 līdz 12 dalībnieki) 

klientu grupas ar līdzīgām problēmām, kuras tikšanās reizēs profesionāla grupas vadītāja vadībā 

aktualizē esošās grūtības, uzklausa citu dalībnieku pieredzi, meklē risinājumus, kā labāk 

pārvarēt esošos šķēršļus un uzlabotu situāciju. 

Maksimālais dalībnieku skaits grupā pielīdzināts sociālās rehabilitācijas pakalpojumam 

vardarbību veikušām personām (Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumi Nr. 790 "Sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanas kārtība no vardarbības cietušām un vardarbību 

veikušām pilngadīgām personām"). Ņemot vērā, ka grupas darbā ir iesaistīti divi darbinieki un 

grupas divu dalībnieku sastāvā gadījumā varētu veidoties individuālo konsultāciju formāts, kā 

minimālais dalībnieku skaits grupā tiek noteikts 3 dalībnieki. Vismaz 3 dalībnieku grupā būs 

iespējama sarunu mijiedarbība, iespēja izzināt dažādu cilvēku pieredzi un kopības sajūta, kas ir 

atbalsta grupu/ grupu nodarbību neatņemama sastāvdaļa.

Grupas vadīšanas 

nosacījumi

Atbalsta grupu veido no klientiem ar līdzīgām problēmām. Grupas darbā ir iesaistīti divi 

darbinieki – grupas vadītājs (psihologs,  sociālais darbinieks, cits speciālists ar zināšanām un 

pieredzi atbalsta grupu vadīšanā) un ārstniecības persona (ārsts vai māsa, vēlams ar 

specializāciju garīgās veselības aprūpē) vai cits speciālists pēc nepieciešamības.

Grupas vadītāja pienākumos ir organizēt un vadīt atbalsta grupu, noteikt iztirzājamo jautājumu 

loku un risināmās problēmas; strādāt ar klientiem grupā; analizēt klientu sociālās problēmas un 

palīdzēt rast problēmu risinājuma iespējas; nodrošināt klienta sociālā atbalsta tīkla veidošanu; 

sniegt konsultācijas grupas darbības jautājumos.

Ārstniecības persona novēro grupas dalībnieku garīgās veselības stāvokli grupas nodarbības 

laikā, sniedz nepieciešamo atbalstu un konsultācijas garīgās veselības jautājumos, iesaistās risku 

un krīzes situāciju prevencijas un novēršanas pasākumos. Ārstniecības personu var aizvietot ar 

citu speciālistu atbilstoši grupas specifikai.

Grupas pakalpojuma izmaksas uz vienu klientu ir aprēķinātas, vadoties no situācijas, ka vienā 

grupā pakalpojumu saņem līdz 12 klientiem. Pakalpojuma sniedzējs saņem aprēķināto vienas 

grupas nodarbības izmaksu summu atbilstoši klientu skaitam grupā.

6.1. pielikums

Pakalpojuma "Atbalsta grupa un grupas nodarbības" apraksts



Izdevumi par 1 nodarbību Izdevumi par 1 klientu vienā nodarbībā

Nr. 

p.k.
Izdevumu pozīcija 2022.g. 2022.g. 2022.g. 

1

2 speciālistu atlīdzība (ieskaitot DD soc.nod.) par nodarbību vadīšanu un 

sagatvošanos (vienas nodarbības ilgums 2 stundas, sagatavošanās nodarbībai - 

1 stunda katram speciālistam)

117 600        198.65 51.20

2

Sociālās rehabilitācijas pakalpojuma organizēšanas izmaksas (izdales 

materiālu kopēšana, kancelejas preces, sakaru pakalpojumi u.c.) maksimāli 3 

euro/persona

6 891            11.64 3.00

3 Transporta izdevumi klientiem* 483               0.82 0.21

4 Transporta izdevumi speciālistiem 2 757            4.66 1.20

5 Supervīzijas speciālistiem 36 750          62.08 16.00

6 Pakalpojuma nodrošināšanas izmaksas kopā 164 481        277.84 71.61

7 Pakalpojuma sniedzēja administrēšanas izdevumi 10% 16 448          27.78 7.16

8 Kopā: 180 929        305.62 78.77

Nr. 

p.k.
Izdevumu pozīcija 2022.g.

1 Grupu skaits periodā 37

2 Nodarbību skaits 592

3 Pakalpojumu saņēmušo personu skaits 172

4 Klientu vietu aizpildījums nodarbībās* 2297

5 Vidējais kklientu skaits vienā grupā 4.65

6 Vidējais personu skaits vienā grupu nodarbībā 3.88

Nr. 

p.k.
Rādītājs 2022.g. 

1 Izdevumi par 1 nodarbību 305.62

2 Izdevumi par 1 klientu vienā nodarbībā 78.77

3
Izdevumi par 1 klientu vienā nodarbībā                                                                                                                                                                                                            

periodā 2022.g.

6.2. pielikums

3. Konsultācijas grupās (grupu terapija), izpildes rādītāji/ vidējie izdevumi uz 1 

*piemēram, vienai grupai ir 16 nodarbības, uz 15 nodarbībām ir bijuši 12 klienti, bet uz 1 

nodarbību tikai 7, kopā klientu vietu aizpildījums šajai grupai ir (12*15)+(7*1) = 187. Šis rādītājs 

jānorāda par perioda visām grupām kopā.

Pakalpojuma "Grupu nodarbības" vienas vienības (grupas) izmaksu aprēķins

Aprēķinu avots - pakalpojuma  "Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi vardarbību veikušām pilngadīgām personām" faktiski sniegtā pakalpojuma rādītāji

1. Konsultācijas grupās (grupu terapija), izdevumi, euro

2. Konsultācijas grupās (grupu terapija), izpildes rādītāji


